
Zápis z Ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Čížov 

 

Datum konání: 11. 11. 2010 

Přítomni :  Josef Morávek 

  Zuzana Prokšová 

  Stanislav Vrtal 

  Rostislav Mutl   

  Přemysl Moravec 

  Milan Machovec 

  Libor Vanko   

 

Zastupitelstvo obce Čížov ověřilo v souladu s ust. § 69 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění,  platnost volby u přítomných členů Zastupitelstva obce Čížov 

 

Dosavadní starosta (předsedající zasedaní) Přemysl Moravec přečetl slib v souladu s ust. § 69 

odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na 

svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a 

řídit se Ústavou a zákony České republiky”. Všichni jednotliví členové Zastupitelstva obce Čížov 

složili slib a podepsali.  

 

Zapisovatel:             Lada Raichlová 

Ověřovatelé zápisu: Rostislav Mutl 

           Libor Vanko 

Program: 

1. Volba starosty obce   

2. Volba místostarosty obce 

3. Volba předsedy finančního výboru 

4. Volba předsedy kontrolního výboru 

5. Jednací řád Zastupitelstva obce Čížov 

6. Diskuse 

 

Program Ustavujícího zasedání zastupitelstva schválila většina přítomných. 

5 pro 

1 proti 

 

Hlasování zastupitelstva obce proběhne veřejně. 

 

1.  Volba starosty obce  

 

Libor Vanko navrhl jako kandidáta na starostu obce pana Přemysla Moravce. 

  



Pan Stanislav  Vrtal s tímto nesouhlasil a po kritice dosavadního starosty navrhl pí Chalupovou, 

které bohužel nebyla volena zastupitelkou a nemůže být volena do funkce starostky. Pan 

Moravec vše vysvětlil a obhájil se. Pan Stanislav Vrtal tedy navrhl pí Zuzanu Prokšovou.   

 

 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstva obce Čížov 

ze dne 11. listopadu 2010 č. 1/2010 

 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

zastupitelstvo obce: 

 

 zvolilo starostou obce Čížov Přemysla Moravce 

 

Výsledek hlasování: 

4  pro 

3  proti 

 

 

  

2.  Volba místostarosty obce 

 

Přemysl Moravec navrhl jako kandidáta na místostarostu obce pana Milana Machovce. 

 Pan Stanislav Vrtal   navrhl jako kandidátku na místostarostu obce paní Zuzanu Prokšovou  

 

Usnesení 

 

Zastupitelstva obce Čížov 

ze dne 11. listopadu 2010 č. 2/2010 

 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

zastupitelstvo obce: 

 

 zvolilo místostarostou obce Čížov Milana Machovce 

 

Výsledek hlasování: 

4  pro 

3  proti 

 

  

 

 

 

 

 



3.  Volba předsedy finančního výboru 

Přemysl Moravec navrhl jako kandidáta na předsedu Finančního výboru obce Čížov pana Libora 

Vanka. Paní Zuzana Prokšova  navrhla jako kandidáta na předsedu Finančního výboru obce p. 

ing. Josefa Morávka. 

  

 

4. Rezignace zastupitele p. Stanislava Vrtala  

Pan Stanislav Vrtal rezignoval na funkci zastupitele a podal starostovi p. Přemyslu Moravcovi 

toto písemně  

 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstva obce Čížov 

ze dne 11. listopadu 2010 č.  /2010 

 

v souladu s ust. § 84 odst. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění zastupitelstvo 

obce: 

 

 bere na vědomí odstoupení zastupitele pan Stanislava Vrtala z funkce zastupitele obce k 

11.11.2010. Volební strana Sdružení nezávislých kandidátů za rozvoj obce. ZO určilo v souladu 

s volebním zákonem náhradníka pana Lubora Stránského, bytem Čížov 45  ,  a pověřila starostu 

obce předat panu Stránskému osvědčení o tom, že se stal od 11.11. 2010 členem Zastupitelstva 

obce Čížov. Slib člena zastupitelstva obce složí na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

  

Odpovídá: starosta obce 

Termín: ihned 

 

Výsledek hlasování: 

  pro 6 

  proti 0 

 

 

 

 

 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstva obce Čížov 

ze dne 11. listopadu 2010 č. 3/2010 

 

v souladu s ust. § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění zastupitelstvo obce: 

 

 - zvolilo předsedou Finančního výboru obce Čížov Libora Vanka.  



 - stanovilo, že finanční výbor bude tříčlenný  

 - ukládá předsedovi finančního výboru navrhnout kandidáty na členy výboru   

 termín: do příštího zasedání zastupitelstva obce 

 

Výsledek hlasování: 

  pro 4 

  proti 2 

 

 

5.  Volba předsedy kontrolního výboru 

Přemysl Moravec navrhl jako kandidáta na předsedu Kontrolního výboru obce Čížov pani Zuzanu 

Prokšovou. 

  

 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstva obce Čížov 

ze dne 11. listopadu 2010 č. 4/2010 

 

v souladu s ust. § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění zastupitelstvo obce: 

 

 - zvolilo předsedou Kontrolního výboru obce Čížov paní Zuzanu Prokšovou.  

 - stanovilo, že kontrolní výbor bude tříčlenný  

 - ukládá předsedovi kontrolního výboru navrhnout kandidáty na členy výboru   

 termín: do příštího zasedání zastupitelstva obce 

 

Výsledek hlasování: 

  Pro 6 

  Proti 0 

 

 

6.  Jednací řád Zastupitelstva obce Čížov 

Pan Přemysl Moravec předložil zastupitelům obce návrh jednacího řádu Zastupitelstva obce 

Čížov. Zastupitelé obce byli s jednacím řádem řádně seznámeni. 

 

Usnesení 

 

Zastupitelstva obce Čížov 

ze dne 11. listopadu 2010 č. 5/2010 

 

v souladu s ust. § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění zastupitelstvo obce: 

 

 vydává a schvaluje jednací řád Zastupitelstva obce Čížov, v předloženém znění. 

 



Výsledek hlasování: 

  pro 6 

  proti 0 

 

7.  Diskuse 

Dále byla otevřena diskuse. Starosta obce p. Moravec navrhl termín dalšího zasedání 

zastupitelstva obce   na čtvrtek 25. listopadu 2010 ve 20:00 hodin na Obecním úřadě v Čížově.   

Dále seznámil přítomné s úkoly, které je v nejbližší době čekají. (Provedení hydrogeologického 

průzkumu, vybudovaní nového vodovodního řadu a práce s tímto související, příspěvek pro 

seniory, příspěvek pro pojízdnou prodejnu, provedeni řádných inventur a jmenování 

inventarizační komise, dodatek ke smlouvě s dodavatelem výstavby inž. sítí k vybudovaní 27 

rodinných domu, prodloužení termínu realizace). Ing. Morávek požádal o zapůjčeni projektové 

dokumentace k vybudování nového vodovodního řadu, aby si tuto mohl důkladně prostudovat. 

Pan ing. Morávek vznesl požadavek na častější hodnoceni pohledávek a závazků minimálně 1x 

za půl roku. 

Členové zastupitelstva obce neměli žádné další připomínky. 

Všechny body jednání byly jednotlivě projednány a bylo o nich hlasováno. 

Starosta ukončil schůzi v 21.06 hod. 

 

Zapsala: Lada Raichlová      

 

Za Obecní úřad Čížov: 

 

Přemysl Moravec      Ing. Milan Machovec 

starosta obce       místostarosta obce    

 

Podpisy ověřovatelů:       

 

Rostislav Mutl 

        

Libor Vanko 

 

Podpisy přítomných zastupitelů obce: 

 

Josef Morávek 

 

Zuzana Prokšová 

 

Stanislav Vrtal 

 

V Čížově 11. listopadu 2010   


